- nā. et sicut si aliquis videat exercitum in necessitate: quia tunc ex precepto caritatis tenet ei puidere. vñ vsus: Utile: lex: humile: res ingrata: necesse. vt utilitas referatur ad verba salutis: lex ad matrimonium: humile ad subiectionem: cetera patet. In quibus autē vitandus sit excōmunicat: patet in his versibus: Si p delictis anathema q̄s efficiat. Os: orare: vale: cōmunicio: mensa negat.
- E**xcōsul in consilium est.
- E**xcors. ab ex et cor cōponit hic et hec et hoc excors dis. i. iners: fati: inspiēs. et dicit excors dis oīs ge. q̄s extra cor. et in eodē sensu cū e: et dicit ecors dis oīs ge. quasi sine corde. vñ Doctus in epi. Sub domina meretrice fuisset turpis et excors.
- E**xcrementū est qd̄ super excrescit: vt in arboribus qd̄ putat: seu qd̄ expulsum fm̄ Pap. et dicit ab excresco scis vel ab excreo.
- E**xcreo as aut are. i. expuere: et pijcere. et cōponitur ab ex et screo as: et abijci s̄ precedente r.
- E**xcret: ta tū penul. pdu. dicit ab excresco scis.
- E**xcubie arum. i. vigilie: custodie: infidie. et derivat ab excubo bas.
- E**xcubo bas. i. vigilare cā custodie: quasi extra cubare: qd̄ faciūt qui ciuitates vel castella vel castra custodiūt de nocte. et cōponit ab ex et cubo bas. Dicit etia dicit excubo bis ab ex et cubo bis in eodē sensu: et cor. cu excubo bas. vide in cubo bis. Excubare etiam fm̄ Pap. dicit pre foribz inuigilare.
- E**xcudo dis di cūsum cudere. i. feriendo eicere. i. extra cūdere. et cōponit ab ex et cudo dis. et pdu. cu.
- E**xcursio fas verbū frequen. et format ab excursu supino de excurreo ris: u mutata in o.
- E**xcuso fas sanū sare: q̄s eēt cūsum ponere quasi nō eedere. vel excutere dicit quasi frequenter cudere: vt ille qui excusat fit eēt malam famā. et componit ab ex et cuso fas qd̄ ē frequen. de cudo dis cūsu. Et scias qd̄ hō multipliciter et libenter se excusat. vñ dicit Bernardus de ḡdibz humilitatis: Multis modis sūt excusatiōes in peccatis. Aut enī dicit qui se excusat non feci: aut si feci bene feci: aut si male non multū male: aut si multū male: nō mala intētiōe. Si autem r de illa sicut adā et ena diuincit: aliena se nitit excusare psuasiōe. Sed sic pecciter etiam aperta nō defenderet: q̄s occultas et malas cogitatiōes cordi suo adueniētes humiliē reuelaret abbatū. vide in vbi. Et addit Bernardus: Licet enī genera hec excusationis eatenus male iudicent: q̄ten ore propheticō verba malitiē appellant: multo t̄m periculosior est fallax atq; superba confessio: q̄ p̄uicax et obstinata defensio. Nōnulli enī quz de apertioribz argunt: scientes qd̄ si defenderent nō crederet: subtilius inueniūt argumentū defensionis: verba respondentēs dolose confessionis. Est quippe vt scriptū est: Qui nequiter humiliat se: et interiora ei plena sunt dolo: vultus demittitur p̄sternitur corp: aliquas sibi lachrymas extorquent si possūt vocem suspirijs: verba gemitibz interrūpūt. Gloriaiosa res est humilitas: qua ipsa quocq; supbia palliare se appetit ne vilescat: sed hec cito tergiversatio a prelato reprehendit: si ad hanc superbā culpā non differat penā. vasa figuli pbat fornax: et tribulatio vere penitētes discernit. Qui enī veraciter penitet: laborē penitētiē nō abhorret: sed quicqd̄ sibi pro culpa quā odit iniungit: tacita cōscientia patienter amplectit.
- E**xcreo. ab ex et sacro cras cōponit excreo cras: s̄ frequen t̄m inuenit excreo craris in deponēt. et ē excreari male dicere: excōicare: eēt sacrum facere. et cor. e siue penul.
- E**xedra dre. i. cathedra: thron: sedes: sella: suggestus. vel exedra est camera secreta: vel locus thesauri: vel locus sub sellioz. i. absida: vel camera: vel locus quidā separat mox dicit a pretorio vsq; a palacio. Vel exedra gen: ē fenestre que exteri dilatata: sed interi coartat. Item inuenit exedra p gazophilacio: et etiā pro thalamo. et cor. penul.
- E**xemplum. ab ex et amplius pla plū dicit hoc exemplum qd̄ fit ad instar alterius. vnde h̄ exemplor aris: ad cuius similitudinē fit. vñ exemplo plas verbum actiū. vnde quidā: Exemplar gen: est: exemplū quod trahis inde. Vel exemplar liber est: exemplum qd̄ trahis inde. Et ē exemplū alicui dicit vel facti preteriti ppositio cū certū auctoris noie: vt oēs pro supna patria laborare debemus: sicut fecit aplūs qui tot verbera passus est. Item exemplū est quedā spēs argumentatiōis: et fm̄ hoc exemplū est q̄n fit processus ab vno particulari ad aliud: vt atheniēses pugnare cōtra thebanos est malū: ergo thebanos pugnare cōtra focenses est malū.
- E**xemptus ta tū dicit ab eximo mis. et dicit exemptus sub tractus: sublat: extract: q̄s ex aliquo empt: i. tractus.
- E**xeniū. ab exenos qd̄ est peregrinus dicit hoc exeniū nūmunus parui: et quodcūq; mun: mittit alicui: qd̄ vulgo dicit et gallice present. et cōponit h̄ exeniū pro eodē fm̄ Du. Pap. dicit: Exenia premia: dona: munera: bñficiā. Eccl. xx. Exenia et dona excecāt oculos iudicū.
- E**xensis. sensus cōponit cū ex: et dicit hic et hec exēsis et h̄ se. i. extra sensū.
- E**xentero ras rari rare: q̄s exintrare dicit. i. que intra sūt extrahere. Enteria enī dicunt intestina que sic dicunt quasi exintra. et cor. penul. exentro.
- E**xequie. ab exequor queris dicit be exequie quariū: officiū mortuoz: et obsequia que sūt circa sepulturam. vñ hic et hec exequialis et h̄ se: ad exequias prinens: vel res exequiariū.
- E**xequo quas quauū quare: ab ex et equo quas. et scribit per ae diphthongū exaequo.
- E**xequoz. ab ex et sequoz queris cōponit exequoz queris. i. extra alia sequi: aliqd̄ pficere: ad effectū ducere: instare ad aliqd̄ faciendū. vñ exequio dicit effectus: et abijci tur s̄ precedente r. et cor. e exequoz.
- E**xerceo ces cui cūū: ab ex et arceo ces. et est verbū actiū. et est exercere operari: experiri: extra arcere.
- E**xercito ab vltimo supino de exerceo ces exercitiū: u in o mutato fit exercitio tas frequē. vñ exercitatus tum. Et nota qd̄ exercitus dicit pprie defatigatus: sed exercitatus artibz assuetus et instructus.
- E**xercitus. ab exerceo ces dicit exercitus. i. collectio hominū in expeditione. vñ dicit hoc exercitiū tij: et adiectiue exercitus ta tū: et dicit exercitus proprie defatigatus. et scribit per t in penul. exercitiū: sed t habet sonū de c.
- E**xermis. ab ex et arma cōponit hic et hec exermis et hoc me. i. extra arma: et exermus mia mū idē.
- E**xero. ab ex et sero ris cōponit exero ris rui tum. i. foras emittere: vel nudare: manifestare. vnde exerto tas frequen. et exert: ta tū. et cor. penul. exero ris.
- E**xesus. ab exedo dis: qd̄ cōponit ab ex et edo dis dicitur exesus la sū. i. corosus: extra vel valde esus: cōsumpt: euacuat: et pdu. penul. exesus.
- E**xhalo las. ab ex et halo las cōponit exhalo las lū re. i. foras emittere: redolere: vel de vita recedere: et est neu. sicut et suū simplex. et pdu. ha.
- E**xhaurio ris: ab ex et haurio: in haurio vide.
- E**xhaustus sta stum. i. consumptus: euacuatus: extenuatus ab ex et haurio ris. et cōponit cum in: et dī in exhaustus

- E**.i.nō erbaustus
Exheben⁹ ni fe.ge. quedam gēma preciosa z cādidā qua aurifices aurū poliūt. z cōponit ab ex z hebenus.
Exheredo das. ab ex z heredo das cōponit. z pdu.re. vi de in heredo das.
Exhibeo bes bui bitū cōponit ab ex z habeo. z cor. hi. z ē exhibere ostendere: vel p̄sentare: vel dare.
Exhortor taris ab ex z hortor cōponit. in hortor vide.
Extrialis in extritū est: z pdu.a.
Extritolū li oīni. parū extritū.
Exritū. ab extritus dicit hoc extritū tū. i. tormentū: vel mors: clades: calamitas: casus: aduersus: extritus malus. vñ extritosus sa sū: z hic z bec extritabilis z hoc le: periculosum vel qđ infert extritū.
Exrigo. ago cōponit cū ex: z dicit exrigo gis egi actū: quod habet quinq; significaciones. nam exrigere. i. expellere. z exrigere. i. p̄ficere. z exrigere. i. iuste petere. z exrigere qñq; simpliciter ponit p̄ req̄rere: vel petere. z exrigere. i. extra vel vltra agere. z exrigere. i. diuidere. vñ exact⁹ cta crum ij. Machab. vlti. Sicut enī vinū semp bibere: aut semp aquā cōtrarium est: alternatim autē vti delectabile: ita legentib⁹ si semp exactus sit sermo nō erit gratus. Exactus. i. perfect⁹: exquisitus: delectabilis.
Exriguus. ab exrigo gis qđ est diuido dis derinat exriguus gua guū. i. parū. qđ enī ē exiguū alteri⁹ eget suffragio fm Du. Pap. vō dicit: Exriguus inbecillis: infirm⁹: multū egens: parū.
Exrilio lis lūi vel lūi exultū exilire. i. extra vel valde salire. vñ exultō tas. z cōponit exilio ab ex z salio salis. vide in salio lis.
Exrilis. ab ex z bilus vel bilum componitur hic z bec extrilis z hoc le. i. tenuis: z macer. vel extrilis quasi sine ilibus. non enī extrilis videt habere ilia. vel extrilis dicit ab exeo: qz possit quasi sup angustuz exire. z compas: vt exilioz lissim⁹. vñ extriliter extrilius sine aduer. z bec extrilitas tati: i. tenuitas. z produ. extrilis penul. z videt esse aspirandū qñ componit ab bilus: sed als nō. vñ Dozati⁹ in epla: Extrilis dom⁹ est vbi nō multa supsunt.
Exrimius. ab ex z im⁹ componitur eximi⁹ mia miū. z dicitur eximi⁹ quasi extra imā post⁹. i. maximus: preclar⁹: nobilis: sublimis: z habet vim superlatiui. vñ constructū cū genitio plurali: vt David eximi⁹ prophetarū. vel cōponit ab ex qđ est valde z eminēs: inde eximius. i. valde eminēs. z bec iunctura equipollet superlatiui: z ita significacionē superlatiui cōtrabit a suis componētib⁹. z compas p̄ suppletionē qū non habeat vim suplatiui: vt exim⁹ magis eximi⁹ cimijsimus. vñ bec eximietas tatis. i. sublimitas: magnitudo: nobilitas: claritas.
Eximmutuo as auī are cōponit ab ex z imutuo as. z est eximmutuare: depaupare: pauperē facere.
Eximo mis mi em̄ptū eximere. i. auferre: vel extrahere. et dicit eximo quasi extra emo. i. traho. z cōponitur ab ex z emo mis. z cor. penul. eximo.
Eximprouiso nō est dicitio cōposita: sed quedā irregulari vocū ogeries fungēs loco vni⁹ dicitiois: sicut dixi in ter tia parte vbi determinauī de figura cōposita nois.
Exinatio nis niui cōponit ab ex z inatio nis. z est exanire adnihilare: dep̄mere: euacuare: diminuere. z pdu.a. vñ Aplūs ad philip. Exinaniuit semetipsuz formā serui accipiēs. i. ex misericordia sua quoddā inane sumpsit. s. formā serui. i. naturā humanā que ē quoddā inane re/ spectu diuinitatis.
Exintegro in integer vide.
Existimo. ex cōponit cū estimo z dicit existimo mas. i. puta
- re. vñ bec existimatio. i. putatio: vel illese dignitatis stat tus: fama z morib⁹ acquisitus.
Existo stis extritū re: ab ex z sisto stis. z ē existere pmanere: extra stare. vide etiā in sisto.
Exit⁹. ab exeo is dī h̄ exit⁹ tus: z sūt multa. Nā exit⁹. i. finis. vñ Oul. epi. Exit⁹ acta. pbat careat successib⁹ opto: Quisq; ab enētu fata norāda purat. Itē exitus. i. mors Itē exit⁹. i. egress⁹. vñ ppha: In exitu isrl de egypto zc. Exlet gis ge. ois. i. sine lege: extra legē: ab ex z let gis componit. z vt dicit P̄sif. L. sequente z inuenit in hoc noie exlet: z pdu. le. z definit in ex naturaliter pductā.
Exoccupo pas. i. expedire: ab ex z occupo. z cor. cu.
Exodiari⁹ in exodiū vide.
Exodiū. ab ex z oda qđ est cantus cōponit hoc exodiū dij. i. prim⁹ cant⁹: iniriū cantilene. z hinc hic exodiarius rij. i. p̄centor qui cantū incipit ante alios. z exodiari⁹ ria riū: ad exodiū vel ad exodiariū pertinēs.
Exodus. odo qđ est via cōponit cum ex: z dicit hic exodus di. i. exitus: quasi itus vel viatio extra. z hinc qdam liber dicitur exod⁹: qui cōtinet extritū vel egressū populū isrl de egypto. z cor. penul. exodus.
Exoleo les leui vel lūi exoletū vel litum. i. crescere: ab ex z oleo les cōponit: in oleo les vide. Pap. vō dicit: Exoleuit. i. in obliuionē venit: defecit: corrupt⁹ est. z cor. o añ I
Exoler⁹. ab exoleo les dicit exoler⁹ ta tum. i. excret⁹ nutritus: vel adult⁹. Plaut⁹ in empidico: Domi reliq; v̄ginez exoletā. i. grandē. Itē dī exoler⁹ ta tū. i. valde fetidus: z tūc cōponit ab ex z olet⁹. i. fetidus. z est nomē.
Exomnis. ab ex z somn⁹ cōponit hic z bec exomnis z h̄ ne. i. extra somnū.
Exomologesis fe. ge. grece: latine interpretat cōfessio: vel p̄ces: siue sit laudis: vt qū dicit Matt. xj. Confiteor tibi pater celi z terre zc. siue sit peccatoz. z differt a letanijs que interpretant rogatiōes: qz exomologesis p̄ sola cōfessione peccatoz agit: letania autē p̄pter rogādū deū z impetrando in aliquo malo misericordiā ei⁹ fuit
Exorabilis. ab exoro ras dicit hic z bec exorabilis z h̄ le: qđ facile pōt exorari. s. cōcedere rogata. z hinc exorabiliter aduer. z componit: vt inexorabilis. i. nō exorabilis vnde inexorabiliter: z compant.
Exorcismus mi. i. increpatio vel cōiuratio aduersus diabolu: vt recedat. inde hic z bec exorcista ste. i. cōiuratoz vel increpatoz. iuocat enī sup cathecuminos: z sup eos qui habēt sp̄m imundū nomen dñi nostri iesu ch̄risti adiurās per eū v. egrediat ab eis. z exorcizo zas. i. adiurare: increpare: fm Du. Pap. etiā dicit: Exorcism⁹ grece: cōiuratio vel sermo increpationis ē aduersus diabolum vt discedat: sicut est illud: Sacha. iij. Increpet in te dñs sathan. vide in ordo.
Exorcista ste in exorcismus est.
Exordiani⁹. ab exordiū dī exordiani⁹ ria riū. i. ad exordiū pertinens. z hinc exordianus rij: qui incipit vel exordiū facit.
Exordior diris exordū sum vel exorsus sum: ab ex z ordior. z est exordiri incipere: vel loqui. vñ exorsus sa suz. i. locut⁹: inceptus.
Exordiū. ab exordior diris dicitur hoc exordiū dij. i. inceptio. Itē exordium dicit prima p̄orationis in rhetorica. Nā fm Jfido. in li. etymo. Partes orationis in rhetorica arte sūt q̄ttuor. s. exodiū: narratio: argumētatio: z cōclusio. Darū p̄ma auditoris animū puocat: sc̄cūda res gestas explicat: tertia fidem assertorib⁹ facit: quarta finem tot⁹ orationis complectitur. z vt dicit Pap. Exordiū dicit p̄ncipium orationis qđ orator in sua cā facit:

- in quo reddit auditores benignos dociles et attentos
De exordio etiā dixi supra in epla.
- E**roxia rie fe. ge. i. nascētia: ab exozior ris dicit.
- E**roxus. fors cōponit cū ex et dicit hic et hec exozus ris. i. extra fortē. et abiecti s pcedente x. Sap. ij. Nemo nrm fit exozus luxurie nostre. i. alien: vel extra fortē.
- E**roxus in exordior vide.
- E**rosso fas san: ab ex et osso fas cōponit. et est exossare la niare: discindere: ossa extrahere. et est actiuū. Ponitur etiā p debilitare: vel infirmare. Quā enī ossa sint corporis robur: qui ea aufert corp' debilitat.
- E**roxus sa sū. i. valde vel pfecte odiēs. et cōstruit cū accusatiuo: vt exoxus bella. i. odiēs valde. et cōponit ab ex et osus. vide in osus. et fm Pap. exoxus est q aliquē odit. odiosus vō qui odit.
- E**xpando dis di expassū. vñ illud: Expassis in cruce manibus. i. extēsis. Inuenit etiā expansis qd sustinendū est. sed fm Pzif. pando pateo patior faciūt supinū passus. et cōponit expādo ab ex et pando dis. vide in pādo dis.
- E**xpappillo. ab ex et papilla cōponit expappillo las laui lare: .i. exoluere: denudare: et pprie papillas.
- E**xpastsu sa sū. vide in expando dis.
- E**xpatulor laris latus lari: verbum deponē. ab ex et spatulor laris: qd derinat a spatula. et est expatulari spatulaz auferre: vel frangere. et cor. tu.
- E**xpecto ctas ctavi ctare. i. demorari: sustinere: prestolari. expectat qui ventur' est: spectat qui videtur vel appropiat fm Pap.
- E**xpectoro ras rauri expectozare: ab ex et pectus cōponit. et ē expectozare exoluere: firmaculū a pectore remouē.
- E**xpedio. ab ex et pedica cōponit expedio dis diui ditum: et est expedire liberare: explicare: exoluere: qñ extra pedicā ponere. et inde expedit' ta tū. i. exolut': liber: promptus. et compas: vt expeditus tior tissimus. vñ expeditē tū tiffime aduer. et hec expeditio onis: sicut dicimus ali quē esse in expeditio: vbi hoies liberi et prompti efficiunt. Expedit' componit: vt in expeditus ta tū. Itē expe dire. i. uenire: vel prodesse: vel vtilē esse: et fm hoc sepe inuenit ipsonale expedit: vt ibi. Expedit vobis vt vn' moriat hō p ppo: ne tota gēs pereat. et cor. pe expedio dis
- E**xpedit' in expedio est.
- E**xpendo dis pensū pendere. i. expensas facere: ab ex et pēdo dis. vñ hec expensa se.
- E**xppgefacio dis feci factū. i. excitare: vel facere enigilare. et cōponit ab expgiscoz sceris et facio dis. et acuis fa.
- E**xppgiscoz sceris exprect' expergisci. i. a somno enigilo. et cōponit ab ex et pergo gis: qd componit a per et rego gis. vñ dicit Pzif. x. li. Expergiscoz: qz a pergo ē experre ctū facit: qd. i. componit ex per et rego qd facit rectum: qñuis vetustissimi etiā expergit' dicebant.
- E**xperioz. ab ex et pario cōponit experioz ris expert' suz experiri verbū cōe. i. pbare vel pbari: cogitare: tētare: cogisci vel tētari. vñ h experimētū ti: et h experietia tie: et expertus ta tū. q autē experioz cōponat a pario: patet per Pzif. in. x. dicētē: Sunt etiā alia ex hoc ipso. i. pario cōposita deponētia experioz operioz: quoz pncipia expert' opertus a pario ostendūt esse composita: cui' pncipiū partus est. et vt vult Pzif. vt patet q experioz sit verbū deponēs. sed dic q olim experioz fuit deponens sed nūc est cōe.
- E**xperrect' ca ctū est participiū de expergiscoz: vt in expgiscoz dixi. Itā. x. li. Et sicut somniat esuriēs et comedit qū autē fuerit experrectus vacua est aīa eius.
- E**xpers. pars cōponit cum ex: et dicit hic et hec expers ris
- .i. imunis sine pte. vñ expertus tia tū. i. expers fm Du. Pap. vō dicit: expers. i. extra partē vel patriā: alien: extrane: inde expertia. i. extrancitas.
- E**xpes. ex cōponit cū pes: et dicit hic et hec et hoc expes: et deficit in obliquis. i. extra spem: vel sine spe: desperat'. Perfū: Donec decept' et expes. et est qñte declinatiōis Et scias q expes nō potuit obliquos habere: qz oportet ret q ablatiu' suus desineret in e et in i: cum sit oīs ge. qd in quinta declinatiōe esse nō potuit. Siliter oportet ret q ablatiuus desineret in e correptam: vt cōtingit in omnib' his que sūt oīs ge. vt felice audace. Sed ablatiuus qñte declinatiōis nō pōt desinere in e correptā.
- E**xpicoz caris et expico cas dicit ab ex et spico cas. et pdu. pi. vide in spico cas.
- E**xpilo las: idē est qd depilo: et ex eisde verbis pōt cōponi de quibus depilo. vñ pōt corripere pi et pducere fm diuersas cōpositiones. vide in depilo las.
- E**xpingo gis pegi pactū. i. expellere. et cōponit ab ex et pāgo gis qd est impello vel iungo.
- E**xpinis. spina cōponit cuz ex: et dicit hic et hec expinis et hoc ne. i. extra spinas: vel sine spinis. et pdu. pi.
- E**xpino nas nauinare. i. spinas auferre vel extrahere. et cōponit ab ex et spino nas. et pdu. penul.
- E**xpio. ab ex et pio as cōponit expio as. i. expurgare: ex toto vel pfecte piare. vñ hoc expiamē penul. produ. et hec expiatio. i. purgatio: pia actio: mūdatio. et expiabilis expiabile qd expiari pōt.
- E**xpiro ras rauri rare. i. mori: extra spm mittere. ab ex et spiro ras cōponit. et pdu. pi.
- E**xpiscoz scaris. i. ex toto a piscib' euacuare: vel acquirere. et cōponit ab ex et piscioz scaris.
- E**xpletus ta tū. i. finit': ab expleo ples dicit: qd componitur ab ex et pleo ples. Explet' cōponit cū in: et vñ inexplētus ta tū. i. nō finitus. Itē ab expleo dicit expletiuus expletua expletiuū.
- E**xplicit. ab explico cas derinat explicit et expliciūt verbū defectiuū. i. terminat' et finit': vel finium' et terminantur nec inuenit de eo plus.
- E**xplicitus. ab explico cas: vel ab explicit verbo defectiuo derinat explicitus ta tū. i. extensus: finit': vel terminat' et cōponit: vt in explicit' ta tū.
- E**xplico cas cui citū. Inuenit etiam plicati catū antiquit' tus ab ex et plico cas cōponit. et est explicare ordinare: digerere: distendere: extra plicaz ponere: soluere: apire.
- E**xplodo dis si sū in plaudo expponit. et pdu. plo.
- E**xplozo ras rauri rare. i. exquirere: inuestigare. et pdu. plo et cōponit ab ex et plozo ras. Auroza: Per quos explozet plebis et vrbis op'.
- E**xplosus sa sum penul. pdu. ab explodo dis sum. vide in plaudo die.
- E**xpolia: ab expolio as: qd componit ab ex et spolio as dicitur hec expolia lie: pzedā sic dicta: ab expoliando.
- E**xpompo pas pauu pare. i. vituperare: detestari. et componit ab ex et pompo pas.
- E**xprimo mis pressi pressū exprimere. i. extra premere: esfundere: manifestare: representare. et componit ab ex et premo mis. et cor. pzi.
- E**xprobzo bias cōponit ab ex et pbzo bias: et cor. pzo naturaliter. et est exprobare diffamare: increpare: zuitiari preteritā culpā opprobriose enarrare.
- E**xpultrix tricus: mulier expellens: et format ab expulsor: or in rix: et sic deberet dici expulsrix: sed mutat' s in r: sicut vult Pzif. vt etiā dixi in tertia parte in. c. de vbo: qñ in pncipio.

Ex primo mas matu mare. i. valde vel extra spumare: vel spumas auferre: ab ex et spumo.

Ex puncto ctozis in pungo gis est.

Ex puo puis pui putuz puere. i. extra spuere. et cõponit ab ex et spuo.

Ex quiro ris futi futi: ab ex et quero ris cõponit. et pdu. q. et est exquirere inuestigare: extra querere.

Ex ta sunt medie pecoz pres: intestina: fibze fm Pap. fm aut Du. of h extu ti intestini: ab exeo is vel ab exto tas Ezch. xxi. Interrogauit idola: extra osuluit et. De extra dices etiã in sto.

Ex tales et ani idẽ sũt. i. viealui purgãdi. vñ in. j. Regl. Cõp putrefcebat pminentes extales eoz: qd dicit iosephus factũ fuisse ex violẽta passione dysenterie et vt putrefacta intestina egererẽt. vñ mures ebulliẽtes de agris comedebãt extales eoz. et declinat h extales lis. et pdu. ta.

Ex tasis sis fe. ge. penul. cor. i. excessus mentis. f. quõ homo ponit extra statũ sue mentis: sicut in articulo mortis. et cõponit ab ex et stasis qd est stat. vel fm Pap. extasis excessus mentis of: que fit pauore mẽtis vel aliqua reuelatione. Itẽ extasis est quedã spẽs metaplasmi de q dicitũ est in quarta pre in. c. de. metaplasmo.

Ex tẽplo dicendũ est nõ extimpro. Tractũ est enĩ ab anti quoz cõsuetudine qui audire solebãt respõsa in tẽplis cõpleto officio dicebat sacerdos clara voce: Extẽplo: ac si diceret: erite de tẽplo. Quĩ h igitur statim audito ex bãt: ita inoleuit vsus vt poneret extẽplo aduerbialiter p statim vel ofestim. ita dicit Alexan. Du. autẽ in libello de accẽtu dicit: q extẽplo dicendũ est p e: nõ extimpro p. i. Pap. etiã dicit: Extẽplo: repẽtine. Extẽplo: subito. i. extra tps amplitudinem. Mgũ etiã Bene. dicit q extẽplo nõ est vera cõpositio: sed potiõ quedã irregularis vocũ geries sicut decetero: defacili. vñ ppositio h non venit p cõpositionẽ sed p appositionẽ: sicut dixi in tertia pre in. c. de figura nois in fine. Ex dicitis patet: q in vj. ca. puerbioz vbi of: Hũc extẽplo veniet pditio sua. debet dici extẽplo p e in penul. syllaba: h vñio scriptoz inueniat ibi extimpro p i scriptũ et male.

Ex tẽdo dis di tentũ vel extensũ extendere. i. extra tẽdere: explicare: ab ex et tẽdo cõponit.

Ex ter tera terũ. i. vltimũ: vel extraneũ: externũ: et of ab ex.

Ex termino nas naui nare. i. terminũ auferre: vel exulẽ facere: quasi extra terminũ ponere et eicere: et proprie dicitur de exulib: et ponit pro demoliri. Matt. vj. Ex terminat facies suas. i. demoliunt: dissolunt: deueniunt: dissipant: qñ extra terminos humane cõditionis abducũt. vñ hic et hec exterminabilis et hoc le. et componit: vt inexterminabilis et hoc le. Itẽ ab extermino dicitur h exterminũ nij. i. desolatio: extra terminos eiectio: exiliũ. Mozs etiã qñq dicit exterminũ: qz extra terminos vite ponit. et cor. mi extermino nas.

Ex ternus. ab extra dicit externũ na nũ. i. alienus. vñ exteronas naui nare. i. alienare.

Ex ter ra rũ: idẽ est qd externũ.

Ex tẽbis in extasis est in. c. de metaplasmo in qũta parte.

Ex timo. timo qd est mẽs cõponit cũ ex et of extimo mas. i. apezeciari: vel putare: quasi ex mẽte sic habere.

Ex tinguo guis xi ctũ extinguere. i. mortificare: et ptinet ad ignez. et componit ab ex et stinguo guis: et abicitur s: et precedente.

Ex tĩper. extũ cõponit cũ specio cis vel inspicio dis: et dicit h et h et h extĩper vel extĩper cis. i. augur q inspiciat extra

Ex tĩpo pas pau pare. i. emittere: euacuare: ab ex et stĩpo pas cõponit: et pdu. sti.

Ex tĩpo. ab ex et stĩpo cõponit extĩpo pas. i. a radice subuertere: a stĩpe extrahere: destrueret: ex toto vel euidenter siue castra stĩpare.

Ex tĩper in extĩper exponit.

Ex tollens. ab extollo lis dicit extollens lẽtis ge. ois. inde extollent aduer. et hec extollentia tie. i. supbia.

Ex tozis. ab ex et terra cõponit hic et hec extozis ris. i. expers: vel extra terrã positũ: exul: et pprie expulsus de terra sua vi. vel pot cõponi ab ex et tozis: inde extozis. i. exul pprie cui interdicebat ignis patrie.

Ex tra. ex ppositio est: inde extra aduer. loci. et compas: vt extra exterior extim: vel extremũ. i. nouissimus. vñ hec extremitas tat: et extremo mas. i. extremũ facere. vel vltimũ: vel purgare: auferre: extrinsec: deozis fm Du.

Ex tra duce sũt due pres. et ex ppositio et traduce qd est casus ablatiui de tradux cis. Unde queritur an anime sint ex traduce. i. ex altero duce vel ppagate: vt sit anima ab vel de aia. et est dicẽdũ q nõ: imo a deo creat: qz deus aias creãdo infundit: et infundẽdo creat. vide in tradux. Dic pot queri qñ anima infundat corpori: Ad hoc dico q quadragesima die anima masculi infundit suo corpori. anima vñ mulieris post conceptionem sui corporis infundit in octuagesima die. In christo autẽ aliter fuit. Unĩ scias q conceptio christi subito facta fuit: ita q hec qũtuor in instãti eodẽ fuerit. f. conuersio sanguinis illi materialis in carnẽ et alias partes corpori christi: et formatio mẽbroz organicoz: et aiatio corporis organici: et assũptio corporis aiatũ in unitate diuine psone. In alijs autẽ h successiue cõtingit: ita q maris conceptus nõ perficit vsqz ad quadragesimũ diem: vt dicit Aristo. in. ij. li. de animalib: Semine autẽ vsqz ad nonagesimũ: vel fm alios vsqz ad octuagesimũ. et in de est fm istos sicut in historijs habetur sup Leuit. q mulier paries masculũ arcebat ab introitu tẽpli qdrãginta dieb: paries vñ feminã octuãginta. In pariente sionidẽ feminã duplicabant dies quo ad tẽplũ ingressionẽ: sicut et duplicabãt quo ad corporis formationẽ. Nã sicut quadrãginta dieb corpus masculi organizatur et perficit: et in ipso die quadragesimo anima infundit: sic corpus femine in octuãginta dieb perficitur: et in octuagesimo die anima rationalis inspiratur: sed in cõpletõẽ corporis masculi videt Augustin sup addere sex dies: qui sic distinguuntur fm eum in epla ad Romanũ: Semẽ patris sex dieb primis quasi lactis habet similitudinẽ: nouem dieb cõuertit in sanguinẽ: Deinde duodeci dieb solidatur: decem octo dieb format vsqz ad perfecta mẽbroz lineamẽta. et hinc iam reliquo tẽpore vsqz ad tempus partus auget magnitudinẽ. vñ versus: Sex in lacte dies: ter sũt in sanguine trini. Bis seni carnẽ: ter seni mẽbra figurant. et h videt eẽ figuratũ in euãgelio Jobãnis: vbi dicit in secundo ca. Quadrãginta sex annis edificatũ est tẽplũ hoc. In christo autẽ conceptione materia quã virgo ministravit statim formã et figurãz corporis humani accepit: et anima in unitate diuine persone est assũpta. Sed vide diligenter qd Augustin dicit q numerus tẽpli conuenit corpori christi. Unde nota q sicut dicit glosa Augl. Sicut tẽplũ quadrãginta sex annis edificatũ est: sic corpus christi in vtero virginis qdrãginta sex dieb fuit formatum. Sed hoc intellige: h enĩ ab instanti conceptionis christi corp fuit formatũ: et omnia mẽbra et lineamẽta habuerit: tamen corpus ita parũ erat q humilimodi lineamenta nõ apparebãt in ipso vsqz ad quadrãginta sex dies: et ideo qũ ad augmentum dicit formatũ in

Quadragesima sex diebus: et ideo quod sit duplex perfectio. scilicet exi-
stentie et apparitione: prima perfectione habuit corpus christi
in instanti conceptione. Secunda autem non habuit nisi post
quadragesima sex dies. et ideo beatus dicit Augustinus: quod numerus
templi conuenit corpori christi isto modo intelligendi.
Ite scias quod indei loquuntur de edificatione templi sub 3020
bobel facta: quod dicitur: Quadragesima sex annis edificatus
est templum hoc: non de illa que facta est sub salomone.
nam illa in viginti annis completa fuit.

Extraneus nea neum quod extraneus: id est extra terram suam pos-
situs: ab extra dicitur.

Extemisco scis. id est incipio extremere: verbum inchoa. et format
a secunda persona extremis addita co.

Exremo mas penul. pdu. in extra exponit.

Exremo mis mui mere: quod extra tremere: ab ex et tremo
mis. et cor. tre.

Exremus ab extra aduer. dicitur exterior: extrimus vel extre-
mus. id est preclarus: precellens: nouissimus: secundum Paulum. vide in
extra. nam extremus magis est in usu quam extrimus. De sacra-
mento extreme unctionis: require in vnguo.

Extricable in extrico cas est.

Extrico cas. ab ex et trico cas componitur extrico cas: et est ex-
tricare expedire: exoluere: et produ. tri. unde Virgilius in. vi.
enei. Dic labor ille domus et extricable error. Tbo. vi.
Sumus eius extricat oem demonium. Ab extrico deriuat h et
h extricable et h le. et coposit vt extricable. id est insolubil.

Extringo gis xi cu: ab ex et stringo gis componitur. et est extrin-
gere extra vel valde stringere: vel a strictura remouere

Extrinsecus ab extra deriuat extrinsecus ca cu. et est extrin-
secus de foris aduer. loci: vel potius aduerbialiter positum
inuenit. et cor. penul.

Extrudo dis trusi trusus extrudere. id est valde vel extra trude-
re: depellere: longe abire: longe facere. et componitur ab ex
et trudo dis. et pdu. tri.

Extruo is xi cu: ab ex et struo is componitur. et est extruere
valde vel extra struere.

Extru ti: in extra extro exponit.

Exstupeo pes pui verbum neutrum est: et caret supino. et compo-
nitur ab ex et stupeo pes: et est extupere valde stupere: vel
a stupore cessare: liberare. et cor. stu.

Exuberis. vber per mama componitur cum ex: et dicitur h et hec
exuberis et h re. et dicuntur exuberis infantes qui extra-
cti sunt ab vberibus. et pdu. u: sed penul. cor.

Exubero ras: ab ex et vbero ras. vide etiam in vbero ras.

Exuco cas in succus est.

Exudo das dant: ab ex et sudo das componitur verbum neutrum
et est exudare sudorem emittere: vel extra sudorem ire. et
pdu. penul. exudo das.

Exul lis cois ge. et descendit ab exulo: remota o: sicut a vi-
gilo vigil: et a consulo consul. et est exul extra solum proprium posi-
tus. et hinc h exilium luj: quod est extra solum proprium positio: exter-
minium. et exulari ria rui: quod exulat: et cor. penul. exul i gto

Exulari ria rui in exul vide.

Exulcero ras rani componitur ab ex et vlcero ras: et exulcera-
re. id est extra vel deorsum vlcerare: vel vlcera auferre: et acer-
uare: enervare. et est actiuum. et cor. ce.

Exulo. solum componitur cum ex: et dicitur exulo las. id est extra solum
sue terre poni et exterminari. et est neutrum passiuum: et sic
debet constructum: Ego exulo a rege: et non debet dici: Ego
exulo illi: secundum Du. Paulum. etiam dicitur: Exulare extra solum
solum habitare: Exulo a te. Que autem sint verba neutrum passi-
ua et que neutrum passiuum: dictum est supra in tertia parte in tracta-
tu verborum in. c. de genere verborum.

Exulto. exulio lis liui vel lui ultum ultum. id est valde vel extra sa-

lire. unde exulto tas. id est frequenter exilire: quod proprie fit qui
letamur: et ideo ponitur exultare per letari: sed proprie salie-
do secundum Dugl. Paulus vero dicit: Exultare gaudere: gloriari:
componitur ab ex et saltare. Exultatio verborum atque membrorum
est: letitia vero mentis gaudium.

Exundo. ab ex et vndo das componitur exundo das. id est valde
abundare: vel ex crescere.

Exuo. ab ex et suo is componitur exuo is exui exutu emere. id est
extrahere: expoliare. inde exutus ta tu. id est expoliatus: extra-
ctus: expulsus.

Exupero. ab ex et supero ras componitur exupero ras rui ra
re. id est valde superare.

Exuro ris exussi exustu componitur cum ex et vuro ris. et est exu-
re valde vtere. et pdu. u. unde exustus sta stui. id est robustus: de
quo nihil superest.

Exuui. ab exuo is he exuui arui. id est spolia: vestes: indume-
ta: que exuunt. Exuui et induui dicuntur tunice serpentium
que induuntur et exuuntur secundum Du. Paulum. vero dicit: Exuui
spolia occisorum hostium: vel tunice serpentium.

Exzechias interpretatur fortis domus vel fortitudo domus.

Exzechiel interpretatur fortitudo dei vel imperium domus.

In latinis di-

ctioibus ponitur: vt fama filius: in
grecis vero dicitur ph: vt orpheus
pheton. Dic tamen scire debemus quod
non tam fixis labris est pronuntianda
f quo ph: atque h solum iter est: sicut
dicitur Paulus in primo libro maius.

Faba be dicitur quasi faga: a fa-

gin quod est comedere. unde fabari ria rui: quod fit de fabis:
vel quod priner ad fabas. et h fabari. id est cantos. et dicebantur
apud gentiles cantores fabari: quod illo legumine maxime
vtebantur in cibo. et per compositionem hec faba fresa se: quod
hoies eam frendeant. id est frangat: quod molendo eam comminuit
vel sicut due pres. et or fresus sa sui. id est fractus: a frendeo des

Fabafresa se: in faba est.

Fabella le dimi. pua fabula. et hinc fabello las. id est loqui.

Faber bzi deriuat a facio cis: quasi facer a faciendo ferrum
quasi facies ferrum. hinc etiam postea hoc verbum traditum
est ad aliarum rerum artifices: sed cum adiectione: vt fa-
ber lignarius: faber carpentari. vnde hic faberculus li-
dimi. et hec fabriusa se: vnde fabri. vnde hec fabrilla le: et
fabercula le dimi. vnde hec fabrica ce locus fabricandi.
Faber componitur: vt hic aurifaber bzi. Item a faber bzi
dicitur faber bza bzi. id est ingeniosus: cautus: pulcher como-
positus. vnde fabre aduer. quod componitur: vt fabrefactus
cta ctum. id est artificiose et ingeniose factus. et componitur fa-
ber: vt affaber bza bzi. id est valde faber: et etiam infaber bza
bzi. id est non faber: non pulcher: nec compositus.

Fabos grece: latine dicitur timor sine metus.

Fabzateria. a faber bzi dicitur hec fabzateria rie. id est ornatus fa-
bzorum: vel locus vel domus ubi fabricice sunt. vel fabzateria
rie est ciuitas capania. unde fabricaternus na num. Nota
enim definitia in teria faciunt possessiuum in non r pcedere.

Fabrefactus cta ctum: in faber bzi exponit.

Fabzico. a faber bzi dicitur fabzico cas. id est instruo: compono
munio. et est neutrum cum omnibus suis compositis. videtur
tamen poni aliqui in deponenti genere. vnde illud proprium
cum: Fabricatus est auroz et solis. Sed multa verba inue-
niuntur actiua et deponentia in eadem voce. vnde potius di-
cendum est quod fabricat secundum quod constructum cum accusatio signi-
ficatione: et descendit a verbo neutro. fabrico: sicut a cen-
nau cenat. et cor. bzi.

Fabulis. a faber bñ dicitur hic & hec fabulis & hoc le penul. pdu. ad fabru pertinet: vel a fabro perfectu.

Fabula. a for faris dicitur hec fabula le: res que nec vera e nec verisilis. & fabula est illa vera: q̄ nihil habet veritatis in se. & illa falsa est: q̄ aliqd veritatis in se continet admixtu. Sicut eni est in amozē mod⁹ non habuisse mo: dū: sic est in fabula veritatis non habuisse veritatē. & dñ fabula a fando: qz in solo fatu consistat. Itē fabula qñqz dicitur hystoria sicut a fando: qz eā famur. qñqz locutio vñ fabulosus sa sū: & hic & hec fabularis & h̄ re: & hic fabulo lonis: recitator fabularū vel inuentor. & fabuloz la ris. i. fabulas dicere vel falsa.

Facē impatiū de facio cis: & nuñc vtimur p apocopā fac est eni face ablatiu⁹ de far cis.

Facesso. a facio cis vñ facesso si fitū verbū desideratiū. i. desidero facere. Itē facessere. i. desinere cessare: recedere: vt dicat facesso qñ facere cesso. vñ Prudenti⁹ in li. hymmōz: Facessite inquit ne nostrā grauet obsequela moztē. i. discedite s̄m Du. & format p̄teritū a p̄ma persona p̄sentis: o in i mutata: vt facesso si: sed supinū facit facessitū penul. pdu. ad modum quarte qñ descēderet ab h̄ p̄terito facessui. Quidā dicūt capessum facessū. sed ego dico qz facessū & capessū nō sūt voces significatiue. vñ in tertia pte vide vbi egi de p̄teritis & supinis verboz tertie coniugationis desinentiū in so. & format facesso a facio cis: is mutata in s: & addita so fit facesso.